

XEDAPEN OROKORRAK

TURISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMO SAILA

210

EBAZPENA, 2025eko abenduaren 30ekoa, Euskadiko Prezioen Batzordeko lehendakariarena, ebazpen honen hutsak zuzentzen dituena: 2025eko abenduaren 3ko Ebazpena, zeinaren bidez onartzen baitira auto-taxietako bidaiarien hiri barruko garraioaren zerbitzu publikoa emateko 2026rako tarifak, Euskal Autonomia Erkidegoko hainbat udalek aurkeztutakoak.

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuaren 18.1 artikulua ezartzen duenez, dokumenturen batean hutsak edo omisioak agertzen badira eta horiek edukia aldatzen badute edo zalantzak sor baditzakete, behar diren zuzenketak egingo dira, osorik edo behar den zatian.

Bestalde, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuaren 18.2.c) artikulua ezartzen duenez, argitaratzeko bidalitako testuan dauden hutsak edo omisioak maila bereko xedapen baten bidez zuzenduko dira, baldin eta nabarmenak ez badira eta, horiek zuzentzearen ondorioz, dokumentuaren edukia edo esanahia benetan edo itxuraz aldatzen bada.

Era horretako hutsak antzeman direnez auto-taxietako bidaiarien hiri barruko garraioaren zerbitzu publikoa emateko 2026rako tarifak onartzen dituen Euskadiko Prezioen Batzordeko lehendakariaren 2025eko abenduaren 3ko Ebazpenean (2025eko abenduaren 18ko EHAA, 244. zk.), dagokion zuzenketa egiten da hemen:

1.– 2025/5418 (6/2) orrialdean, akordioaren lehen ataleko 2. puntuan,

Honela dio:

2.– Debabarrena eskualdeko Deba, Eibar, Elgoibar, Mendaro eta Mutrikuko udalak.

1. tarifa (1)			2. tarifa (2)		
Gutxieneko tarifa (3)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko tarifa (3)	Egindako km	Itxarote-ordua
6,4968	1,6269	21,7449	7,0743	1,8005	22,8652

(1) Tarifa hau lanegunetan 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da.

(2) Tarifa hau egunero aplikatuko da 22:00etatik 07:00etara. Era berean, 2. tarifa 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da igandeetan eta autonomia-erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun diren egunetan, bai eta igandeetan, jaiegunetan eta abenduaren 24an eta 31n ere.

* Deban, gainera, 2. tarifa aplikatuko da larunbatetan, igandeetan, jaiegunetan eta abenduaren 24an eta 31n.

* Eibarren, gainera, 2. tarifa aplikatuko da ekainaren 24an (San Juan), irailaren 8an (Arrateko ama) eta azaroaren 30ean (San Andres).

(3) Gutxieneko tarifak 1,5 km-ko ibilbidea edo 5 minutuko itxaronaldia hartzen ditu.

Hau esan behar du:

2.– Debabarrena eskualdeko Deba, Eibar, Elgoibar, Mendaro eta Mutrikuko udalak.

1. tarifa (1)			2. tarifa (2)		
Gutxieneko tarifa (3)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko tarifa (3)	Egindako km	Itxarote-ordua
6,4968	1,6269	21,7449	7,0743	1,8005	22,8652

(1) Tarifa hau lanegunetan 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da.

(2) Tarifa hau egunero aplikatuko da 22:00etatik 07:00etara. Era berean, 2. tarifa 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da igandeetan eta autonomia-erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun diren egunetan, bai larunbatetan eta igandeetan, jaiegunetan eta abenduaren 24an eta 31n ere.

* Eibarren, gainera, 2. tarifa aplikatuko da ekainaren 24an (San Juan), irailaren 8an (Arrateko ama) eta azaroaren 30ean (San Andres).

(3) Gutxieneko tarifak 1,5 km-ko ibilbidea edo 5 minutuko itxaronaldia hartzen ditu.

2.– 2025/5418 (6/4) orrialdean, akordioaren lehenengo ataleko 8. puntuan,

Honela dio:

8.– Donostialdeko Donostia, Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbil, Errearteria, Lezo, Oiartzun eta Pasaiako udalak.

1. tarifa (1)			2. tarifa (2)			3. tarifa (3)		
Gutxieneko tarifa (4)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko tarifa (4)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko tarifa (4)	Egindako km	Itxarote-ordua
6,4142	0,9008	26,1530	7,4315	1,3976	34,8707	7,4471	1,4465	36,0911

(1) Tarifa hau lanegunetan 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da.

(2) Tarifa hau egunero aplikatuko da 22:00etatik 07:00etara. Era berean, 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da larunbatetan, igandeetan eta autonomia-erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun diren egunetan, bai eta larunbatetan eta abenduaren 24an eta 31n ere. Betiere, 5. tarifa aplikatu behar ez bada.

* Andoainen, 2. tarifari dagokionez, sektorearekin adostutako eta udal bakoitzak gehitutako data batzuetan aplikatuko da, baita lanegunetan ere, 20:00etatik 07:00etara, betiere 5. tarifa aplikatu ezin bada.

* Astigarragan, gainera, 2. tarifa lanegunetan 22:00etatik hurrengo eguneko 07:00etara eta uztailearen 24an aplikatuko da.

* Donostian, 2. tarifa lanegunetan 22:00etatik hurrengo eguneko 07:00etara eta Donostiako Aste Nagusiko aste barruko egunetan aplikatuko da.

* Errearterian, Hernanin, Urnietan eta Usurbilen, gainera, 2. tarifa sektorearekin adostutako eta udal bakoitzak gehitutako data batzuetan aplikatuko da, baita lanegunetan ere, 22:00etatik 07:00etara, betiere 5. tarifa aplikagarria ez bada.

* Oiartzunen, 2. tarifa sektorearekin adostutako eta udal bakoitzak gehitutako data batzuetan aplikatuko da, baita lanegunetan ere, 22:00etatik 07:00etara, betiere 5. tarifa aplikatu ezin bada. Eta uztailearen 1ean ere aplikatuko da, 24 orduz, abuztuaren 2, 3, 4, 5 eta 6an, 24 orduz, eta larunbat guztietan, igande goizera arte, 00:00etatik 06:00etara.

* Lezon, 2. tarifa egunero aplikatuko da 22:00etatik 07:00etara. Era berean, II. Tarifa 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da igandeetan eta Autonomia Erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun diren egunetan (irailaren 13, 14, 15 eta 16), bai eta larunbatetan eta abenduaren 24an eta 31n ere.

(3) Tarifa hau ostiral, larunbat eta jai-bezperetako 22:00etatik larunbat, igande eta jaiegunetako 07:00etara aplikatuko da.

(4) Gutxieneko tarifak 1,5 km-ko ibilbidea edo 5 minutuko itxaronaldia hartzen ditu.

Hau esan behar du:

8.– Donostialdeko Donostia, Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbil, Erreenteria, Lezo, Oiartzun eta Pasaiaiko udalak.

1. tarifa (1)			2. tarifa (2)			5. tarifa (3)		
Gutxieneko tarifa (4)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko tarifa (4)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko tarifa (4)	Egindako km	Itxarote-ordua
6,4142	0,9008	26,1530	7,4315	1,3976	34,8707	7,4471	1,4465	36,0911

(1) Tarifa hau lanegunetan 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da.

(2) Tarifa hau egunero aplikatuko da 22:00etatik 07:00etara. Era berean, 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da larunbatetan, igandeetan eta autonomia-erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun diren egunetan, bai eta larunbatetan eta abenduaren 24an eta 31n ere. Betiere, 5. tarifa aplikatu behar ez bada.

* Andoainen, 2. tarifari dagokionez, sektorearekin adostutako eta udal bakoitzak gehitutako data batzuetan aplikatuko da, baita lanegunetan ere, 20:00etatik 07:00etara, betiere 5. tarifa aplikatu ezin bada.

* Astigarragan, gainera, 2. tarifa lanegunetan 22:00etatik hurrengo eguneko 07:00etara eta uztailaren 24an aplikatuko da.

* Donostian, 2. tarifa lanegunetan 22:00etatik hurrengo eguneko 07:00etara eta Donostiako Aste Nagusiko aste barruko egunetan aplikatuko da.

* Erreenterian, Hernanin, Urnietan eta Usurbilen, gainera, 2. tarifa sektorearekin adostutako eta udal bakoitzak gehitutako data batzuetan aplikatuko da, baita lanegunetan ere, 22:00etatik 07:00etara, betiere 5. tarifa aplikagarria ez bada.

* Oiartzunen, 2. tarifa sektorearekin adostutako eta udal bakoitzak gehitutako data batzuetan aplikatuko da, baita lanegunetan ere, 22:00etatik 07:00etara, betiere 5. tarifa aplikatu ezin bada. Eta uztailaren 1ean ere aplikatuko da, 24 orduz, abuztuaren 2, 3, 4, 5 eta 6an, 24 orduz, eta larunbat guztietan, igande goizera arte, 00:00etatik 06:00etara.

* Lezon, 2. tarifa egunero aplikatuko da 22:00etatik 07:00etara. Era berean, II. Tarifa 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da igandeetan eta Autonomia Erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun diren egunetan (irailaren 13, 14, 15 eta 16), bai eta larunbatetan eta abenduaren 24an eta 31n ere.

(3) Tarifa hau ostiral, larunbat eta jai-bezperetako 22:00etatik larunbat, igande eta jaiegunetako 07:00etara aplikatuko da.

(4) Gutxieneko tarifak 1,5 km-ko ibilbidea edo 5 minutuko itxaronaldia hartzen ditu.

3.– 2025/5418 (6/5) orrialdean, akordioaren lehen ataleko 12. puntuan,

Honela dio:

12.– Bilboko Udala.

1. tarifa (1)			2. tarifa (2)			3. tarifa (3)		
Gutxieneko pertzepzioa (4)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko saria (4)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko saria (4)	Egindako km	Itxarote-ordua
5,00	0,95	22,50	5,75	1,15	28,50	6,30	1,18	29,50

(1) Tarifa hau lanegunetan 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da.

(2) Tarifa hau larunbatetan, igandeetan eta Autonomia Erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun izendatutako egunetan aplikatuko da. Era berean, lanegunetan 22:00etatik 07:00etara aplikatuko da, bai eta Aste Nagusiko lanegunetan eta abenduaren 24 eta 31n ere.

(3) Tarifa hau ostiral, larunbat eta jaiegunen eta zaindariaren jaiegunen bezperetan 22:00etatik 07:00etara aplikatuko da.

* Aste Nagusiko lanegunen bezperetan eta abenduaren 24ko eta 31ko bezperetan ez da 5. tarifa aplikatuko.

(4) Gutxieneko pertzepzioak 1.550 m-ko ibilbidea hartzen du.

Hau esan behar du:

12.– Bilboko Udala.

1. tarifa (1)			2. tarifa (2)			5. tarifa (3)		
Gutxieneko pertzepzioa (4)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko saria (4)	Egindako km	Itxarote-ordua	Gutxieneko saria (4)	Egindako km	Itxarote-ordua
5,00	0,95	22,50	5,75	1,15	28,50	6,30	1,18	29,50

(1) Tarifa hau lanegunetan 07:00etatik 22:00etara aplikatuko da.

(2) Tarifa hau larunbatetan, igandeetan eta Autonomia Erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun izendatutako egunetan aplikatuko da. Era berean, lanegunetan 22:00etatik 07:00etara aplikatuko da, bai eta Aste Nagusiko lanegunetan eta abenduaren 24 eta 31n ere.

(3) Tarifa hau ostiral, larunbat eta jaiegunen eta zaindariaren jaiegunen bezperetan 22:00etatik 07:00etara aplikatuko da.

* Aste Nagusiko lanegunen bezperetan eta abenduaren 24ko eta 31ko bezperetan ez da 5. tarifa aplikatuko.

(4) Gutxieneko pertzepzioak 1.550 m-ko ibilbidea hartzen du.

4.– 2025/5418 (6/5) orrialdean, akordioaren lehen ataleko 13. puntuan,

Honela dio:

13.– Vitoria-Gasteizko Udala.

1. tarifa (1)				2. tarifa (2)			
Gutxieneko tarifa	Egindako km	Zerbitzuan egondako geldialdi-ordua	Bandera jaistea (4)	Gutxieneko tarifa	Egindako km	Zerbitzuan egondako geldialdi-ordua	Bandera jaistea (4)
3,448834000	1,261598128	27,72	4,71	3,957483372	1,802579115	31,08	5,76

Hau esan behar du:

13.– Vitoria-Gasteizko Udala.

1. tarifa (1)				2. tarifa (2)			
Gutxieneko tarifa	Egindako km	Zerbitzuan egondako geldialdi-ordua	Bandera jaistea (4)	Gutxieneko tarifa	Egindako km	Zerbitzuan egondako geldialdi-ordua	Bandera jaistea (4)
3,448834000	1,051331773	27,72	4,71	3,957483372	1,502149262	31,08	5,76

5.– 2025/5418 (6/6) orrialdean, akordioaren lehen ataleko 13. puntuan,

Honela dio:

3. tarifa (3)			
Gutxieneko tarifa	Egindako km	Geldialdi-ordua	Bandera jaistea (4)
4,373320209	1,802579115	31,08	6,18

(1) Lanegunetan aplikatuko da, 07:00etatik 22:00etara.

(2) Igandeetan eta Autonomia Erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun diren egunetan aplikatuko da, baita larunbatetan ere, 07:00etatik 22:00etara. Lanegunetan ere 22:00etatik 07:00etara aplikatuko da. 2024ko uztailaren 17ko ALHAOn (80. zk.) argitaratutako 2025eko jaiegunen egutegian ezarritako igande eta jaiegunez gain, abuztuaren 4an (13:00etatik aurrera) eta 6an, 7an, 8an eta 9an (Andre Maria Zuriaren jaia). Era berean, abenduaren 24an (Gabon-eguna), abenduaren 31n (Urtezahar-eguna) eta Olarizu egunean 13:00etatik aurrera aplikatuko da.

(3) Erkidegoko eta tokiko araudian ezarritako ostiral, larunbat eta jaiegunen bezperetako 22:00etatik 07:00etara aplikatuko da.

(4) Gutxieneko tarifa eta 1,2 km-ko ibilbidea barne hartzen ditu.

Hau esan behar du:

5. tarifa (3)			
Gutxieneko tarifa	Egindako km	Geldialdi-ordua	Bandera jaistea (4)
4,373320209	1,502149262	31,08	6,18

(1) Lanegunetan aplikatuko da, 07:00etatik 22:00etara.

(2) Igandeetan eta Autonomia Erkidegoko eta tokiko araudian jaiegun diren egunetan aplikatuko da, baita larunbatetan ere, 07:00etatik 22:00etara. Lanegunetan ere 22:00etatik 07:00etara aplikatuko da. 2025eko uztailaren 21eko ALHAOn (82. zk.) argitaratutako 2026ko jaiegunen egutegian ezarritako igande eta jaiegunez gain, abuztuaren 4an (13:00etatik aurrera) eta 6an, 7an, 8an eta 9an (Andre Maria Zuriaren jaia). Era berean, abenduaren 24an (Gabon-eguna), abenduaren 31n (Urtezahar-eguna) eta Olarizu egunean 13:00etatik aurrera aplikatuko da.

(3) Erkidegoko eta tokiko araudian ezarritako ostiral, larunbat eta jaiegunen bezperetako 22:00etatik 07:00etara aplikatuko da.

(4) Gutxieneko tarifa eta 1,2 km-ko ibilbidea barne hartzen ditu.

Ebazpen honek 2026ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondorioak, Euskal Autonomia Erkidegoko auto-taxietako bidaiarien hiri barruko garraioaren zerbitzu publikoa emateko 2026rako tarifak, hainbat udalek aurkeztutakoak, onartzen dituen Euskadiko Prezioen Batzordearen 2025eko abenduaren 3ko Ebazpenaren 1. paragrafoan ezarritakoarekin bat etorritz.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko abenduaren 30a.

Euskadiko Prezioen Batzordeko lehendakaria,
JAKES AGUIRREZABAL IRIBAR.